requiritur per colores: si per medium. Cuius in  
 parte est quod est duplex agens. Aliquod est quod  
 inducit formam in materia disposita sicut ignis  
 introducit in ligna similitudinem et formam  
 ignis: Aliud est agens quod introducit formam  
 et in preteritis dispositum in se. et sic color  
 dicitur agere in visu. quia presupponit ipsum lumen  
 in aere. antequam se diffundat ad aem. **Ar.**  
 Dyaphanum recipit sonum sine lumine: quod est  
 recipit colorem sine lumine. Tenet quoniam a sibi.  
**¶** Quaedam quod non est sile de colore et aliis  
 qualitatibus. quia alie qualitates per colorem non  
 sunt in dyaphano sub ratione dyaphaneitatis  
 sicut color: si per aliam aliquam rationem quia  
 sonus est in aere si quod est factus mobilis:  
 odor autem est in eo ut factus est altabilis.  
 Cuius color respicit dyaphanum si quod hinc  
 ideo est in eo ut dyaphanum. Color enim  
 non diffundit nisi per dyaphanum illuminatum. Quod  
 autem sic dicitur est de sono: quia diffundit sonus  
 si quod aer est factus mobilis. **Ar.** Odor  
 non diffundit se nisi in corpore odorifero exaltetur.  
 Quod sic est de colore: quod sit corpus coloratum  
 exaltetur ad diffundendum colores. **¶** Dicitur  
 quod non est sile de colore et odore: quia odor  
 immutat primum aem reale: et ideo odor  
 reale mutatione facti in corpore odorifero  
 antequam odor diffundat. **¶** Dicitur colores immutat  
 primum aem spirituale: ideo non odor in illis  
 facti aliqua alteratione antequam se diffundat:  
 et sic non odor quod colores exaltetur. **Ar.**  
 Eiusdem est aptitudo quod est actus. si actus in  
 de sono et visu: quod si color per se est visibilis  
 sine lumine exteriori: est videtur sine lumine exteriori.  
**¶** Dicitur ad maiorem quod licet eiusdem sint ap-  
 titudo et actus. in aptitudo et actus non sunt  
 eiusdem si idem. quia aliqui aliquid plura requiritur

in eodem subiecto pro actu quod per aptitudinem: quibus  
 in eisdem subiecto sunt actus et aptitudo. **Exemplum**  
 est per se. ut eiusdem est risibilitas et ride  
 quod est ride: si hinc. in risibile et ride que-  
 nitur hinc si dicitur. **¶** Tenet homo est risibilis si  
 sua natura: **¶** Dicitur ride queit hinc ex admiratione.  
 quod surgit ex exteriori effectu quod in ignorat. **¶** Ali-  
 est hinc dicitur quod visibile ex queit color factus  
 sua natura: in hinc: et in videtur hinc actus: queit  
 sibi per lumen exteriori: **¶** Dicitur per dicitur de corrup-  
 tibili et corrupti: quod corruptibile est queit corpi  
 mixto si sua natura: in hinc: si corruptibile factus  
 queit sibi ex qualitatibus suis.  
**¶** In quo predicamento sit dyapha-  
 neitas. **¶** Quaedam quod est in 2<sup>a</sup> spe quod  
 litat: et est naturalis per recipiendi lumen.  
**¶** Quod dicitur dyaphaneitas in diversis  
 corporibus sit unius spe. **¶** Quaedam quod sit.  
 Et ratio illius est. quia distinctio aliquid ex parte subiecti  
 non variat speciem rei: quia ex subiecto sunt distinctio  
 naturalis actus. **Ar.** Corruptibile et corruptibile dicitur  
 plura quod gnetur. ut dicitur 2<sup>a</sup> meta: quod ista corpora  
 inferiora et superiora si celestia non possunt in se  
 habere unam formam. **¶** Dicitur quod ibi generatur  
 proprie plura. i. materia. **¶** Tenet in corpora et ea  
 quod sit in corporibus: continere gnetur logico. imo  
 spe logica. **¶** Et sit corpora inferiora et celestia  
 si sit in predicamento subiecti: et actus eorum  
 possunt esse unius spe: si dicitur de dyapha-  
 neitate. **Ar.** Gravitas et leuitas actus  
 et actus dicitur spe: quod est dyaphaneitas actus  
 et actus dicitur spe: **¶** Aliud exemplum. **¶** Visi-  
 bile et risibile dicitur spe: quod est ablatum in  
 hinc et actus. **¶** Dicitur quod non est sile. quia  
 gravitas et leuitas in actus sunt ab ipsis  
 actibus si ipsis: per naturam: **¶** Dicitur dyaphaneitas  
 sit non sunt ab eis. si si aliquid ratione recipitur

in ipsis: et ideo potest talis fortis sit fluens esse  
vniuersalis speciei: / **D**icitur risibile et rudibile sit  
diuisa speciei: quia fluunt ex propriis naturis hominis  
et asini: / **A**lbedo in homine et asino flu  
it ab eis sed aliud coloris: quia sunt in corpore  
mixta: et sunt eiusdem speciei: /

**Q**uid sit color et lumine dicuntur specie.  
**Q**uidem quod sit. Quia simplex et mixtum  
nunquam sunt eiusdem speciei: ut aer et lapis sunt.  
**Q**uia illa sunt distincta specie que habent diuisa  
sibi opposita: sicut ista qualitates habent diuisa op  
posita. (quia oppositum lutei est rubei, que non op  
ponuntur colorum: quia oppositum est album et nigrum.)

**Q**uid sit spes: et quod sit intentio.

**Q**uidem quod spes sensibilis de qua hic  
loquimur est similitudo rei sensate relata  
in sensibus exterioribus. Res enim visibilis ex  
terior facit suam similitudinem in visu: que  
similitudo vltima facit nouam numericam simi  
tudinem in sensu communi: et ab illa similitudine dif  
fudit alia similitudo ad virtutem ymaginatio  
nem. Illa ergo spes sue similitudo sic existens  
in sensibus exterioribus vocatur spes sensata:  
quod est spes rei sensate, et per sensum presentat.  
**E**licet ergo spes non sensata ex speciebus sen  
satis. est elicitur aliquod intentio tenui d' speciebus:  
quod per spualitatem et efficaciam sensus superioris  
agnoscat a sensu superioris, et non ab inferioris: /  
**E**xempli gratia. Illa spes que prius fuit rehuata  
in virtute ymaginativa diffudit aliam numericam  
ad virtutem cogitativam: et ibi existens representat  
aliquid aliud, que prius representabat in sensu communi:  
ut ouis habens speciem lupi in sensu communi, per  
talem speciem representat figuram lupi et coloris: sicut  
illa spes existens in virtute estimativa ouis re  
presentat ymuniciam: et ymuniciam dicitur  
intentio: quia elicitur ex specie sensata per sensum  
inferioris: / **E**x aliis etiam potest intelligi vltima ope

ratio virtutis cogitativae: que sic est opponit speciem  
in intentione: aut intentiones in specie: / **Q**uia opponit  
intentione in specie: est opponit aliquid intentioni rehu  
te in specie: non representat per speciem: cum illo quod  
est representatum per speciem: sicut per species lupi  
representat figuram et magnitudinem lupi: /  
**S**i ergo illa magnitudo opponat cum ymunicia  
quia ymunicia est intentio: et figura  
sive magnitudo dicitur spes: que est aliud  
representatum per speciem: et tunc opponit intentioni  
cum specie: /

**Q**uid sit organum sensuum dicuntur  
**Q**uidem quod organum sensuum dicitur  
in actione parte capitis super dextrum oculum: quia  
est sicut coloris tenet ad quod tenentur omnes sensus  
exterioribus et ergo oportet suum organum poni  
ubi omnes sensus exterioribus habent aliquid estimatum:  
et hoc est in actione parte capitis: / **O**rganum  
virtutis ymaginativae est in actione parte capitis  
super sinistram oculum: quia illa pars est rehuata  
illius speciebus quibus cognoscit sensus communis: / **O**z  
que sensum communi quinquat sua pars rehuata:  
quia omnes species sensibiles diffudit ab y  
maginativa ad sensum communem. **C**uius ergo sensus  
communi potest in actione parte capitis ex vna parte:  
sicut virtus ymaginativa potest in actione parte  
capitis ex alia parte: / **O**rganum virtutis cog  
itativae in homine: sive estimative in brutis: est  
in superiori parte capitis sicut in canum: quia  
quod aliis sensibus est altior: tanto hoc organum  
altius situm in animalibus: ut oculi super aures  
aures super nares: / **S**icut ergo virtus cogita  
tiva sit altior sensibus: sequitur que habeat altius  
organum: et altissimum in animalibus est orga  
num virtutis cogitativae: / **E**t licet intellectus sit  
altior: tamen non est virtus organica: de qua  
hic intelligitur: / **O**rganum memorativae est  
in posteriori parte capitis sicut in principio: quia illa

M.

Poste in fine p. 7. fo. 7. g. 11  
ont. h. color. sit eiusdem speciei: /

Intentio:

pō est resuatiā illaz spēz / ābz cōgnos  
cit vty cogitativa: q̄ nūc est tale or  
ganū quāsi organo vty est hāc siue  
cogitatio: q̄ locat̄ in postioi pte capitis:

**A**rguit̄. Si media est speal sensū q̄  
eā remissivā: et sic nō erūt tū q̄tu  
or sensū riores: **O**ddz q̄ media ampt̄  
dit̄. **A**nō. p̄ actu mēoradi. Et sic diffit̄  
ab **A**r. in libro de mēō et remissivā  
sic. Media ē habitū v̄ passio p̄mi fessit̄  
cū sūm fuit̄ h̄ps. i. Media ē actū sensū  
rōis / q̄ ē p̄mi fessitū. i. p̄m̄ sensus  
rōis. Et sic media nō ē pō: s̄ actū pōz  
sensitivā: rōis. Et sic **A**r. i eode  
libro diffit̄ remissivā dicit̄. Remissivā  
est resuptio aliq̄ lapsi a mēoria /  
p̄ aliq̄ tētū in mēoria: Manifestū ē  
aut̄ q̄ resuptio nō d̄: pōz s̄ opationē:  
et ideo remissivā nō est pō: s̄ opatio  
vty cogitativa: **V** Alio. ca. mēoria s̄  
q̄ est pō resuatiā spēz / p̄ q̄ agnoscat̄  
vty cogitativa: et sic ē speal pō h̄ns speā  
le actū / s̄ resuatiā talis spēz: et speale  
organū / q̄ est in postioi pte capitis: **H**z  
remissivā nō ca. sic dicit̄. sicut mēoria:  
s̄ solū pro actu: et ideo nūq̄ fiat pōm̄ /  
sicut mēoria: